

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

na realizáciu diela:

„Stavebné úpravy učební“

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „Dodatok“)

uzatvorenej medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ: Obchodná akadémia Michalovce
So sídlom: Kapušianska 2, 071 01 Michalovce
Štatutárny zástupca: Ing. Dana Kerekešová, riaditeľka školy
IČO: 31 953 549
DIČ: 2020743901
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu/IBAN: SK2121214051

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: ZED – stav, s.r.o.
So sídlom: Košická 52/A, 821 08 Bratislava
Štatutárny zástupca: Ján Spišský
Osoba oprávnená konať
vo veciach technických: Matej Závacký
vo veciach zmluvných: Matej Závacký
IČO: 52 953 874
DIČ: 2121214051
IČ DPH: SK2121214051
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu/IBAN: SK2121214051
Zapísaný v OR Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, Vložka č. 147550/B

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.04.2023 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je realizácia diela: „Stavebné úpravy učební“ (ďalej len „Zmluva“).

Tento Dodatok je uzatvorený podľa ustanovenia § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

1 PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmet Zmluvy sa rozširuje o práce uvedené v Prílohe č. 1 tohto Dodatku.

- 1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že s ohľadom na bod 1.1 tohto Dodatku sa zvyšuje cena diela o hodnotu prác uvedených v Prílohe č. 1 tohto Dodatku, t. j. o sumu 523,49 EUR bez DPH a v nadväznosti na to sa bod 1. Článku IV. Cena diela sa mení z pôvodného znenia na nasledovné:

„1. Zmluvné strany sa dohodli na rozsah Diela uvedený v článku II. tejto Zmluvy v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách, pevnú cenu zahŕňajúcu všetky náklady Zhotoviteľa na zrealizovanie Diela vo výške:

Cena celého diela spolu bez DPH:

75 368,49 EUR

DPH 20%:

15 073.70 EUR

Cena celého diela spolu s DPH:

90 442.19 EUR (slovom: deväťdesiatštyristoštyridsaťdva eur a 19/100).“

- 1.3 Zároveň sa Príloha č. 1 Ponuka zhotoviteľa Zmluvy o dielo dopĺňa o Prílohu č. 1 k tomuto Dodatku č. 1.

2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté, zostávajú nezmenené v platnosti v pôvodnom znení.
- 2.2 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s príslušnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 2.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch s povahou originálu, pričom Objednávateľ obdrží dva (2) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží dva (2) rovnopisy.
- 2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom tohto Dodatku č. 1 oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že Dodatok č. 1 sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
- 2.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č. 1 Výkaz výmer (dodatok č. 1).

Objednávateľ

V Michalovciach

Dňa

Zhotoviteľ

V Bratislave

Dňa

Za objednávateľa

Ing. Dana Kerekešová, riaditeľka školy

Za zhotoviteľa

Matej Závacký

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy učební

Objekt:

01d - SO 01 - Budova školy, dodatok č.1

JKSO:

Miesto: Michalovce

KS:

Dátum: 25. 4. 2023

Objednávateľ:

Obchodná akadémia, Kapušianska 2, Michalovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

JEGON s.r.o., Štefana Kukuru 12, Michalovce

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Marián Mihálik

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	523,49
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	523,49

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	523,49	20,00%	104,70

Cena s DPH v **EUR** **628,19**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy učební

Objekt:

01d - SO 01 - Budova školy, dodatok č.1

Miesto:

Michalovce

Dátum:

25. 4. 2023

Objednávateľ:

Obchodná akadémia, Kapušianska 2, Michalovce

Projektant:

JEGON s.r.o.,
Štefana Kukuru 12,
Michalovce

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Ing. Marián Mihálik

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

523,49

HSV - Práce a dodávky HSV

340,63

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

118,23

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

69,64

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

137,54

99 - Presun hmôt HSV

15,22

PSV - Práce a dodávky PSV

182,86

775 - Podlahy vlysové a parketové

167,84

784 - Maľby

15,02

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

523,49

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy učební

Objekt:

01d - SO 01 - Budova školy, dodatok č.1

Miesto:

Michalovce

Dátum:

25. 4. 2023

Objednávateľ:

Obchodná akadémia, Kapušianska 2, Michalovce

Projektant:

JEGON s.r.o.,
Štefana Kukuru 12,
Michalovce

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Ing. Marián Mihálik

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

523,49

D HSV

Práce a dodávky HSV

340,63

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

118,23

1	K	317161122.S	Pórobetonový preklad nenosný šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1250 mm	ks	2,000	22,52	45,04
2	K	340238263.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,20 do 1 m2 z pórobetonových tvárnic hladkých hrúbky 100 mm	m2	0,852	31,70	27,01
3	K	342948112.S	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	8,520	5,42	46,18

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

69,64

4	K	612425931.S	Omiетка vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	2,806	20,24	56,79
5	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	2,806	1,83	5,13
6	K	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	2,806	2,75	7,72

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

137,54

7	K	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupe, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu	m2	0,808	8,07	6,52
8	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	-2,000	0,68	-1,36
9	K	968061126.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	ks	2,000	1,49	2,98
10	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2	m2	4,300	19,14	82,30
11	K	973031324.S	Výsekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	4,000	6,14	24,56
12	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	0,153	27,85	4,26
13	K	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	0,306	8,74	2,67
14	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,153	16,11	2,46
15	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3,397	0,51	1,73
16	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,153	12,57	1,92
17	K	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,153	1,41	0,22
18	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,153	5,64	0,86
19	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,153	55,00	8,42

D 99

Presun hmôt HSV

15,22

20	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,350	43,49	15,22
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	PSV		Práce a dodávky PSV				182,86
D	775		Podlahy vlysové a parketové				167,84
21	K	775413220.S	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	m	8,000	5,94	47,52
22	M	611990001900.S	Lišta prechodová skrutkovacia	m	8,161	14,53	118,58
23	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,661	1,05	1,74
D	784		Maľby				15,02
24	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	2,806	1,31	3,68
25	K	784430910.S	Oprava, maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	2,806	4,04	11,34